
 

Základní škola a Mateřská škola, 

Jiráskovo nám. 1166, 500 02  Hradec Králové 

 

Informační zpravodaj 
 
číslo 2/ročník XIV.                                                                                                                červen 2023 
 

Vážení rodiče, 

připravili jsme pro vás jako tradičně některé aktuální informace týkající se závěru školního 

roku i přípravy roku následujícího.  
 

Dostupnost školy o prázdninách 
Služby vedení školy budou každé pondělí v době od 9:00 do 11:00 hodin. V tomto čase si lze také 

vyzvednout vysvědčení. 
 

Plánované adaptační pobyty pro budoucí 3. a 6. ročníky 
I v příštím školním roce plánujeme adaptační pobyty pro budoucí 3. a 6. ročníky. Posledních 

pár let jezdíme do nádherného areálu u obce Dolní Brusnice, který se jmenuje Hotel Pod 

Zvičinou. Je nedaleko od Dvora Králové a kromě krásné přírody nabízí dětem i bohaté 

sportovní využití. Pobyt se uskuteční v září a bližší informace ohledně kurzu obdrží žáci od 

svých současných třídních učitelů na konci školního roku. Adaptační pobyt je výbornou 

příležitostí, jak hravou a zábavnou formou stmelit nové třídní kolektivy. Pobyt bude zaměřen 

na primární prevenci a přátelskou atmosféru v kolektivech dětí. 
 

Personální změny 
Vážení rodiče, vážení žáci, 

chci vám poděkovat za spolupráci, možnost vést tuto školu a možnost ovlivňovat výuku i 

vzdělávání. Společnými silami jsme se dostali na prestižní místo mezi školami v Hradci 

Králové. Naši žáci jsou úspěšní u přijímacích zkoušek, v různých soutěžích i srovnávacích 

testech. Nyní po 15 letech působení na této škole odcházím do důchodu.  V konkurzním řízení 

zvítězila Mgr. Martina Skultétyová, která se od 1. 8. 2023 stává novou ředitelkou školy 

(skultetyova@zsjirasek.cz, tel. 495 540 522). Držím jí i vám palce, ať vzájemná spolupráce, 

komunikace i výsledky úspěšně naváží a budou pokračovat.                 Mgr. Alena Hradílková 
 

Plánované změny v obsazení tříd 
Budoucí 3. A povede paní učitelka Věra Antalová, třídu 3. B paní učitelka Michaela Velíková. 6. A 

povede paní učitelka Zuzana Rychnovská, 6. B paní učitelka Alena Machová. Ostatní třídní učitelé se 

svými žáky pokračují. Aktualizované informace o třídnictví a organizaci školního roku najdete na 

našem webu před začátkem nového školního roku.  

Nástup do školy po prázdninách je v pondělí 4. září 2023.  

Neznáte Londýn? Pojeďte s námi! 

V letošním roce jsme se opět rozhodli vyrazit na poznávací zájezd do Londýna, kde jsme 

prožili spoustu krásných dní. To nás inspirovalo zorganizovat zájezd i v příštím školním roce. 

Celý projekt odstartujeme workshopem pro žáky, kde si přiblížíme trasu a nejznámější místa 

v Londýně a okolí. Po návratu z Velké Británie bude celá akce ukončena společným setkáním 

rodičů a žáků. 

Zájezd plánujeme na jaro v příštím školním roce. Do konce tohoto školního roku budeme 

zjišťovat předběžný zájem. 

Za PK cizích jazyků Mgr. Jana Volfová a Mgr. Alena Machová 

mailto:skultetyova@zsjirasek.cz


 

 

Sešity pro příští školní rok  - 2023/2024 

Předkládáme vám seznam základních druhů a minimálního počtu sešitů, které žáci budou potřebovat v 

následujícím školním roce. Při nákupu můžete však již kalkulovat s tím, že některé sešity žáci popíší v 

průběhu školního roku a budou si muset dokupovat nové. Nic se tedy nestane, pokud zakoupíte o 1 - 2 

ks sešitů více u druhů s vyšší četností. Nezapomeňte i na nákup bloků s linkovanými a nelinkovanými 

papíry. Kromě těchto sešitů je samozřejmostí další vybavení pro matematiku pro žáky od 3. třídy: 

kružítko, pravítko, 2 trojúhelníky s ryskou, guma, tužka č. 2 a 3, barevné pastelky. Potřeby na 

výtvarnou výchovu se nakupují na začátku školního roku většinou společně po dohodě s příslušnými 

vyučujícími. 

      

I. stupeň  1. - 

5.ročník 
      

Třída 420 
423 

PREMIUM 444 445 511 5110 512 513 520 523 524 644 
notový 

sešit blok 
podložka 
papírová 

1. x x x x 1 x x 1 x x x 1 x x x 

2. x x x x x x 3 2 x x x 1 x x x 

3. x x x x x 1 3 2 1 3 x 1 1 
A5 

linkovaný A5 

4. 1 4 x x x x x x x 5 2 1 x 
A5 

linkovaný A4 

5. 1 x 1 x x x x x x 7 2 1 1 
A5 

linkovaný A4 

      

II. stupeň  6. – 9. 

ročník  
      

Třída 444 460 464 465 520 524 540 544 560 644 blok 

   
6. 2 1 1 x 1 6 4 4 x 1 x 

 
 

 
7. 1 1 1 x 1 6 4 3 x x x 

   
8. 1 2 x x 2 7 5 3 x x x 

   
9. 1 x x 2 2 7 5 3 x x x 

   

                Žáci, kteří se učí ruskému a německému jazyku, si zakoupí pro všechny ročníky 2. stupně sešit č. 544, 

žáci budoucí   6. třídy ještě notýsek č. 644 

 

 

 


